[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 28.01.2019    №  66
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление

администрации района от 30.09.2016 года № 555

На основании Федерального закона от 19.07.2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг  органами местного самоуправления Кичменгско-Городецкого муниципального района, утвержденного  постановлением  администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 28  марта 2011 года  № 158, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 30.09.2016 года № 555 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения» (далее – Регламент) изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление вступает в силу  после его  официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и  подлежит  размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального  района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации     района                                                   С.А.Ордин

Приложение к постановлению администрации

Кичменгско-Городецкого муниципального района от 28.01.2019 г  № 66

Изменения в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 30.09.2016 года № 555 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения» (далее – Регламент)

1.2. По тексту Регламента слова «управление по имущественным отношениям, жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству  администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района» заменить словами «отдел земельно-имущественных отношений администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района» в соответствующих падежах;
1.3. В пункте 1.3. раздела 1 Регламента  абзац второй изложить в следующей редакции:

«Место нахождения Администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района:   ул. Центральная, 7, с. Кичменгский Городок, Вологодская область, Россия, 161400. Ответственным за предоставление муниципальной услуги является отдел земельно-имущественных отношений  администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района  (далее Уполномоченный орган):  161400, Вологодская обл., село Кичменгский Городок, ул. Садовая, д.5.
Почтовый адрес Администрации района: ул. Центральная, 7, с.Кичменгский Городок, Вологодская область, Россия, 161400.
График работы Администрации района:
	Понедельник
	с 08.30 до 17.00, перерыв на обед с 12.30 до 14.00

	Вторник
	с 08.30 до 17.00, перерыв на обед с 12.30 до 14.00

	Среда
	с 08.30 до 17.00, перерыв на обед с 12.30 до 14.00

	Четверг
	с 08.30 до 17.00, перерыв на обед с 12.30 до 14.00

	Пятница
	с 08.30 до 17.00, перерыв на обед с 12.30 до 14.00

	Суббота
	выходной день

	Воскресенье
	выходной день

	Предпраздничные дни
	с 08.30 до 16.00, перерыв на обед с 12.30 до 14.00

График приема документов:
	Понедельник
	с 08.30 до 17.00, перерыв на обед с 12.30 до 14.00

	Вторник
	с 08.30 до 17.00, перерыв на обед с 12.30 до 14.00

	Среда
	с 08.30 до 17.00, перерыв на обед с 12.30 до 14.00

	Четверг
	с 08.30 до 17.00, перерыв на обед с 12.30 до 14.00

	Пятница
	с 08.30 до 17.00, перерыв на обед с 12.30 до 14.00

	Суббота
	выходной день

	Воскресенье
	выходной день

	Предпраздничные дни
	с 08.30 до 16.00, перерыв на обед с 12.30 до 14.00

График личного приема руководителя администрации района:
	Среда
	С 11.00 до 16.00, перерыв на обед  с 12.30 до 14.00

1.4. Пункт 2.2. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.2. Муниципальная услуга предоставляется:
Администрацией Кичменгско-Городецкого муниципального района. Ответственным за предоставление  муниципальной услуги является   отдел земельно-имущественных отношений  администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района.
МФЦ по месту жительства заявителя - в части приема и (или)  выдачи документов на предоставление муниципальной услуги (при наличии вступившего в силу соглашения о взаимодействии с МФЦ).»;
1.5.    пункт 2.17 раздела 2 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:

« представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего,  при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,  уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;

1.6. пункт 5.2 раздела 5 Регламента  изложить в следующей редакции:

«5.2.Предметом досудебного (внесудебного) обжалования могут быть решения (действия, бездействие), принятые (осуществленные) при предоставлении муниципальной услуги. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
 нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, комплексного запроса;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Вологодской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Вологодской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Вологодской области, муниципальными правовыми актами.
6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Вологодской области, муниципальными правовыми актами;
7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Вологодской области, муниципальными правовыми актами.
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального закона  от 27.07.2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
1.7. пункт 5.12. раздела 5 Регламента дополнить подпунктами 5.12.1 и 5.12.2  следующего содержания:
«5.12.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,  дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу,  в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
5.12.2.  В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,  даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».